UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Ecclesia**

**Buchinger, Michael**

**Dilingae in Rhetia, 1556**

**VD16 B 8998**

S. R. E. Autoritas.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

sicut fictilia uasa profunt in domo, ita heretici  
profunt bonis, 1. Cor. 11. Psa. 67. Apertius: Ma-  
lum non est, lupos, leones, urfos esse: sic & expe-  
dit ecclesiam ab hereticis sollicitari, oportet ut  
fiat scandala, sed Vae per que. Breuiter: Vas au-  
reum est, inquit Basilius (claruit anno 380.) ho-  
mo, qui mente moribusq; simplex ac sine dolo est.  
Argenteum item, qui illo paulo est inferior di-  
gnitatis ac pretij estimatione. Testaceum est ac  
figulinum qui terrestria sapit. Ligneum qui igni  
eterno materiam prebet. Ire uas est, qui omnem  
in se diaboli operationem suscipit, &c.

S. ROMANÆ ECCLE-  
SIAE, ET HVIVS EPI-  
scopi quanta Authoritas.

**A**uthoritatis S. Romanæ ecclesie meminit  
D. Hie. (uixit anno 422.) ad Theophy-  
lum Episcopum Alexandrinum. Sed tamē  
Scito, inquit, nobis nihil esse antiquius, quam Chri-  
sti iura seruare, nec patrum transire terminos,  
semperq; meminisse Romanam fidem, Apostolico  
ore laudatam, cuius se esse participem Alexan-  
drina ecclesia gloriatur.

Eccles

Ecclesia Constantinopoli, Cez  
dit ROMANAE.

**R**OMANAM SEDEM esse primam omni-  
um ecclesiarum, declarāt Achatij episcopi  
Constantinopolitani, et Timothei uiri do-  
ctissimi scripta, quibus rogatur Simplicius pōti-  
fex Max. ut Petrū Alexandrinū episcopū Euthi-  
cetes imitatore[m] h[er]eseos damnet, anno 471.

Sic anno domini 1433. D. Iohannes impera-  
tor Græcorū: Iosephus patriarcha Cōstantinop.  
Archiepiscopus Trapezōtinus, Ephesinus, Chi-  
stensis, Heracliensis, Monenbusiensis, Sardensis,  
Nicens, Nicomediensis, Tornobensis, Lacede-  
moniensis, Mitilenensis, Noldebacensis, Rho-  
diensis, Amentesciensis, Suranensis, Ne-  
lausenensis, Droniensis, Atheniensis, Co-  
rinthius, Magnus Scacelarius, Magnus Carto-  
philax, Magnus Ecclesiarcha, Protodicus, Ne-  
merophilax, etc. (omnes partium Orientalis ec-  
clesiæ, aliter enim senserunt de processione spiri-  
tus sancti, ac S. Romana Ecclesia) se Occidentali  
S. Roma. Ecclesiæ coniunxerunt: Verūm quan-  
do soluerunt fidem, (Catholicos Azymitas pro-  
brosē & ironicos blasphemantes, ipsi Fermenta-  
rij uerius) iusto Dei iudicio à uirga Assur in

E. X. &  
PER, Græ-  
cos & La-  
tinos di-  
scruit.

Anno 1453

seruis

seruitutem Babylonicam protracti sunt: ecce  
quàm rectum iudicium Dei?